
ODBOR STAVEB DRAH
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/001068/24
Č.J.: DESU/121/019118/24
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

JUDr. Roman Bulíř
+420 602 149 916
roman.bulir@desu.gov.cz
 

DATUM: 24. října 2024

R O Z H O D N U T Í

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb 
a staveb s nimi souvisejících, příslušný podle § 33 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 330 odst. 3 
větou první zák. č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“),

v y d á v á

na základě výsledku provedeného společného územního a stavebního řízení podle § 94p a 
v souladu s § 115 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění platném do 31.12.2023 (dále jen „starý stavební zákon“),

s p o l e č n é  p o v o l e n í

pro stavbu dráhy:

t r a ť  P ř e l o u č  -  P r a c h o v i c e

„ R e k o n s t r u k c e  T Z Z  P ř e l o u č  –  P r a c h o v i c e ,  2 .  e t a p a “

v rozsahu:
Zabezpečovací zařízení
PS 12-01-21 Přelouč - Choltice, TZZ
PS 13-01-11 ŽST Choltice, SZZ
PS 14-01-21 Choltice - Heřmanův Městec, úprava TZZ
PS 17-01-11.1ŽST Kostelec u Heřmanova Městce, SZZ
PS 00-01-71 Přelouč - Kostelec u H. M., ETCS L1
PS 09-01-11 Prachovice, vlečka CEMEX, úprava SZZ
Sdělovací zařízení
PS 00-02-01.1Přelouč - Prachovice, DDTS ŽDC
PS 00-02-41 Elektronická ochrana majetku objektů na zastávkách a přejezdech
PS 00-02-51.1Přelouč - Kostelec u H. M., traťový kabel
PS 00-02-51.2Přelouč - Kostelec u H. M., ochrana dálkového kabelu a traťových kabelů
PS 00-02-52.1Přelouč - Kostelec u H. M., dálkový a traťový optický kabel
PS 00-02-61 Informační systém na zastávkách
PS 00-02-71.1Kamerové systémy na přejezdech
PS 00-02-81.1Přelouč - Kostelec u H. M., přenosové systémy
PS 00-02-91 Přelouč - Prachovice, úprava TRS
PS 00-02-92 Přelouč - Prachovice, úprava MRS

mailto:roman.bulir@desu.gov.cz


str. 2

PS 00-02-93 Přelouč - Prachovice, GSM-R
PS 09-02-01.1DDTS ŽDS, InS a klientská pracoviště
PS 13-02-11 ŽST Choltice, místní kabelizace
PS 13-02-31 ŽST Choltice, sdělovací zařízení
PS 13-02-41 ŽST Choltice, elektronická ochrana majetku
PS 13-02-61 ŽST Choltice, informační systém
PS 13-02-71 ŽST Choltice, kamerový systém
Dispečerská řídící technika
PS 13-03-11 ŽST Choltice, DŘT
PS 09-03-11.1Doplnění ED Pardubice, doplnění DŘT
Inženýrské objekty
SO 12-10-01 Přelouč - Choltice, železniční svršek
SO 12-10-01.1Přelouč - Choltice, železniční svršek, následná úprava GPK
SO 12-11-01 Přelouč - Choltice, železniční spodek
SO 13-10-01 ŽST Choltice, železniční svršek
SO 13-10-01.1ŽST Choltice, železniční svršek, následná úprava GPK
SO 13-11-01 ŽST Choltice, železniční spodek
SO 14-10-01 Choltice - Heřmanův Městec, železniční svršek
SO 14-10-01.1Choltice - Heřmanův Městec, železniční svršek, následná úprava GPK
SO 14-11-01 Choltice - Heřmanův Městec, železniční spodek
SO 17-10-02 ŽST Prachovice, železniční svršek
SO 00-14-01 Přelouč - Prachovice, výstroj a značení trati
Nástupiště
SO 12-12-01 Valy u Přelouče zastávka, přizpůsobení nástupiště
SO 12-12-02 Choltice, nástupiště
Železniční přejezdy a přechody
SO 12-13-01 Přejezd v ev. km 3,133
SO 12-13-02 Přejezd v ev. km 3,334
SO 12-13-03 Přejezd v ev. km 3,955
SO 12-13-04 Přejezd v ev. km 4,518
SO 12-13-05 Přejezd v ev. km 5,013
SO 12-13-06 Přejezd v ev. km 6,110
SO 12-13-07 Přejezd v ev. km 7,371
SO 12-13-08 Přejezd v ev. km 7,887
SO 12-13-09 Přejezd v ev. km 8,408
SO 14-13-01 Přejezd v ev. km 9,896
SO 14-13-02 Přejezd v ev. km 11,199
SO 14-13-03 Přejezd v ev. km 11,857
SO 14-13-04 Přejezd v ev. km. 12,055
SO 14-13-05 Přejezd v ev. km 12,713
SO 15-13-01 Přejezd v ev. km 13,750
SO 16-13-01 Přejezd v ev. km 13,876
Mosty, propustky, zdi
SO 12-21-01 Propustek v ev. km 6,759
SO 14-21-01 Propustek v ev. km 9,215
SO 14-21-02 Propustek v ev. km 10,808
SO 14-20-01 Most v ev. km 11,439
Pozemní komunikace
SO 12-51-01 Choltice, zpevněné plochy
Pozemní stavební objekty
Zastřešení nástupišť, přístřešky na nástupištích
SO 12-75-01 Choltice, přístřešek pro cestující



str. 3

Orientační systém
SO 12-77-01 Choltice, orientační systém
Ohřev výhybek
SO 13-84-01 ŽST Choltice, EOV
SO 17-84-01 ŽST Kostelec u H. M., EOV
Rozvody vvn, vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů
SO 12-86-01 ŽST Přelouč (mimo) - ŽST Choltice (mimo), úprava osvětlení a rozvodů nn
SO 13-86-01 ŽST Choltice, úprava osvětlení a rozvodů nn
SO 17-86-01.1ŽST Kostelec u H. M., úprava osvětlení a rozvodů nn
Ukolejnění
SO 12-87-01 Přelouč - Choltice, ukolejnění

Stavebník: 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, prostřednictvím organizační 
jednotky: Správa železnic, státní organizace, Stavební správy východ, Nerudova 1, 77258 
Olomouc, IČ:70994234, zastoupené na základě plné moci právnickou osobou: DRAWINGS s.r.o., 
Opavská 845, 721 00 Ostrava, IČ:04650263

Pozemky pro realizaci stavby:
Stavba se nachází na pozemcích par.č. 382/42 (ostatní plocha), 447/6 (ostatní plocha), 382/111 
(ostatní plocha) v k.ú. Přelouč, parc.č. 366/2 (ostatní plocha), 75/7 (ostatní plocha), 373/3 (ostatní 
plocha), 366/3 (ostatní plocha), 486 (ostatní plocha), 413/4 (ostatní plocha), 413/1 (orná půda), 
75/1 (ostatní plocha), 415 (ostatní plocha), 418/3 (ostatní plocha), 468/1 (ostatní plocha), 448/14 
(ostatní plocha), st. 57 (zastavěná plocha a nádvoří), 288/11 (orná půda), 288/12 (orná půda), 
288/13 (orná půda), 288/14 (orná půda), 288/18 (ostatní plocha), 259/1 (orná půda), 288/19 
(ostatní plocha), 254/1 (orná půda), 253/1 (orná půda), 252/1 (orná půda), 468/3 (ostatní plocha), 
288/15 (orná půda), 249/1 (orná půda), 436/5 (ostatní plocha), 436/4 (ostatní plocha), 208/2 (orná 
půda), 439/2 (ostatní plocha) v k.ú. Valy nad Labem, parc.č. 532/2 (ostatní plocha), 497/3 (lesní 
pozemek), 577 (ostatní plocha), 231/16 (orná půda), 538/2 (ostatní plocha), 269/5 (trvalý travní 
porost), 270/2 (ostatní plocha), 564/1 (vodní plocha), 281/1 (ostatní plocha), 296/2 (orná půda), 
294/2 (orná půda), 315/5 (trvalý travní porost), 321 (trvalý travní porost), 328/26 (trvalý travní 
porost), 345 (orná půda), 346 (orná půda), 2404 (orná půda) v k.ú. Veselí u Přelouče, parc.č. 444/2 
(ostatní plocha), 445/2 (ostatní plocha) v k.ú. Bezděkov, parc.č. 1980 (orná půda), 2109 (ostatní 
plocha), 2118 (ostatní plocha), 1966 (orná půda), 1975 (orná půda), 2119 (ostatní plocha), 2103 
(ostatní plocha), 2104 (vodní plocha), 2111 (ostatní plocha), 2145/1 (ostatní plocha) v k.ú. 
Choltice, parc.č. 2610 (ostatní plocha), 2611 (ostatní plocha), 1765 (ostatní plocha), 1799 (ostatní 
plocha), 1764 (ostatní plocha), st. 215 (zastavěná plocha a nádvoří), 1795 (ostatní plocha), 1785 
(ostatní plocha), 1779 (ostatní plocha), 1686 (orná půda), 1629 (ostatní plocha), 1682 (ostatní 
plocha), 1847 (ostatní plocha), 1791 (vodní plocha), 1713 (ostatní plocha) v k.ú. Svinčany, parc.č. 
576 (ostatní plocha), 555 (vodní plocha), 556 (vodní plocha), 554 (vodní plocha) v k.ú. Jeníkovice 
u Choltic, parc. č. 1010 (ostatní plocha), 565/1 (ostatní plocha), 460/26 (orná půda) v k.ú. Klešice, 
parc.č. 2247/24 (ostatní plocha), 1207/1 (ostatní plocha), 2247/25 (ostatní plocha) v k.ú. 
Heřmanův Městec, parc.č. 1166/12 (ostatní plocha), 1166/2 (ostatní plocha), 692/1 (lesní 
pozemek) v k.ú. Kostelec u Heřmanova Městce, parc.č. 738 (ostatní plocha), 218 (lesní pozemek), 
667/2 (vodní plocha), 739 (ostatní plocha), 215/2 (ostatní plocha), 740 (ostatní plocha), st. 495 
(zastavěná plocha a nádvoří), 215/26 (ostatní plocha), 741 (ostatní plocha), 215/29 (ostatní 
plocha), 215/27 (ostatní plocha), 742/11 (ostatní plocha), 742/1 (ostatní plocha), 747/9 (ostatní 
plocha) v k.ú. Prachovice a parc.č. 646 (ostatní plocha), 178/5 (lesní pozemek), 178/6 (ostatní 
plocha), 178/2 (lesní pozemek) v k.ú. Vápenný Podol.

Stručný popis stavby:
Jedná se o komplexní rekonstrukci zabezpečovacího a sdělovacího zařízení, částečnou 
rekonstrukci energetických zařízení, železničního svršku, spodku, přejezdů, nástupišť a 
pozemních objektů + výstavbu nových prefabrikovaných technologických objektů malého 



str. 4

rozsahu. Dále bude odstraněna zbytná drážní infrastruktura (z důvodů optimalizace rozsahu 
nového zabezpečovacího a sdělovacího zařízení). Bude provedena koordinace a navázání na další 
v území připravované akce, především „Oprava rozvodu elektrické energie v úseku Přelouč - 
Prachovice“ (investor Správa železnic, s.o.). V rámci 2. etapy budou provedeny práce v úsecích 
žst. Přelouč - žst. Heřmanův Městec (mimo) a žst. Kostelec u Heřmanova Městce (mimo) - žst. 
Prachovice, dále bude provedena aktivace ETCS L1, GSM-R, bude proveden přesun ovládání 
úseku Přelouč - Prachovice na regionální dispečerské pracoviště (RDP) Pardubice. 

-Podrobněji viz projektová dokumentace stavby- 

Pro umístění a provedení stavby stanoví Drážní úřad tyto podmínky:

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené Dopravním a energetickým stavebním 
úřadem ve stavebním řízení. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
souhlasu Dopravního a energetického stavebního úřadu.

2. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává 
stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) a 
ustanoveními stavebního zákona.

3. Stavba svým řešením musí splňovat požadavky stanovené ve vyhlášce č. 369/2001 Sb., 
kterou se stanoví obecné technické požadavky zabezpečující užívání staveb osobami s 
omezenou schopností pohybu a orientace, ve znění pozdějších předpisů, (pro stavby 
projektované před 18.11.2009), pro stavby projektované po 18.11.2009 ve vyhlášce č. 
398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb.

4. Stavebník je povinen písemně oznámit Dopravnímu a energetickému stavebnímu úřadu 
termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 
Změny o těchto skutečnostech stavebník neprodleně oznámí Dopravnímu a energetickému 
stavebnímu úřadu.

5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti u 
vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Rozsáhlé stavby se mohou označit 
jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě 
ponechán do vydání kolaudačního souhlasu.

6. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, 
aby práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen 
osoby, které jsou držiteli takového oprávnění.

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích, a dbát o ochranu osob na staveništi.

8. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení 
a zařízení v obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeložení podle příslušných 
norem a předpisů za odborného dohledu správců (vlastníků) vedení a zařízení.

9. Před záhozem podzemních vedení, zařízení a přeložek inženýrských sítí bude provedeno 
jejich zaměření situačními a výškovými kótami.

10. Stavebník po dobu realizace stavby bude zajišťovat koordinaci vlastní stavby s prováděnými 
stavbami cizích investorů v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy.



str. 5

11. Součástí stavby jsou určená technická zařízení (UTZ) podle § 47 zákona. Před podáním 
žádosti o uvedení stavby nebo její části, která obsahuje UTZ, do zkušebního provozu, 
stavebník požádá Drážní úřad, sekci provozní, o vydání průkazu způsobilosti určeného 
technického zařízení.

12. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových 
cest na staveniště po celou dobu výstavby.

13. Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutné neodkladně 
odstranit.

14. Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval hranici stanovenou příslušným 
hygienickým předpisem, nesmí být prováděny v době od 22.00 do 6.00 hod., případné práce 
v uvedenou dobu projedná stavebník předem s příslušným orgánem ochrany veřejného 
zdraví a Drážním úřadem.

15. Před zahájením prací a zásahem do pozemních komunikací požádá stavebník příslušný 
silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání komunikace.

16. Stavebník bude nejméně 1 měsíc před dopravními omezeními a výlukami v osobní dopravě 
informovat dotčené obecní úřady.

17. Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření  k minimalizaci prašnosti 
při provádění stavebních prací v zastavěném území. Pro příjezd na staveniště budou 
používány výhradně s vlastníky (správci) komunikací předem projednané a schválené 
přístupové cesty.

18. Stavebník bude v dostatečném předstihu informovat provozovatele železničních  vleček 
o zahájení stavebních prací. 

19. Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle  §§ 22 a 23 
zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

20. Stavebník dodrží závazné stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy 
a silničního hospodářství, pod č.j.:KrÚ 95903/2023 ze dne 28.11.2023:

- provádění stavby v ochranném pásmu silnice I. třídy č. 2 se povoluje pro stavbu: 
„Rekonstrukce TZZ Přelouč – Prachovice, 2. etapa“

- prováděním stavby nebude negativně dotčena silnic I. třídy č. 2vč. součástí a příslušenství. 
Případné škody musí být neprodleně nahlášeny Ředitelství silnic a dálnic, Správa 
Pardubice

- pokud stavba vyvolá úplnou uzavírku silnice I. třídy č. 2(potvrzeno projektantem), bude se 
jednat o rozsáhlé dopravně inženýrské opatření (DIO), které může zasahovat i do 
sousedního kraje. Požadujeme svolání jednání k předmětnému DIO za účasti ŘSD, KrÚ 
PK ODSH, PČR OSDP a zástupců zhotovitele/investora. Jednání bude v předstihu min. 
2-3 měsíce před vlastním zahájením stavebních prací na železničním přejezdu ve Valech u 
Přelouče. Žádost o uzavírku bude podána 30-60 dní před realizací stavebních prací 
v prostoru silnice I. třídy č. 2

- zařízení staveniště, mechanismy a skládky materiálu nebudou umístěny ne tělese silnice I. 
třídy ani na jejich součástech. Běhen stavby a po celou dobu jejího užívání nesmí dojít 
k ohrožení bezpečnosti provozu na silnici I. třídy č.2

- stavba nesmí zhoršit stávající odtokové poměry silnice I. třídy č.2.

21. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Pardubického kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství, pod zn.: KrÚ 101078/2023-2 ze dne 15.1.2024 
jako orgánu ochrany přírody:

- celkově musí být respektovány ochranné podmínky PP Meandry Struhy, dle nichž nelze 
měnit nebo poškozovat PP



str. 6

- po celou dobu stavby musí být minimalizovány jakékoli zásahy do okolních biotopů, 
v maximální míře musí být zachovány přírodní povrchy. Nesmí být uloženy žádné deponie 
materiálu v ploše PP

- nesmí být dotčeno pruhové ani tabulkové značení PP Meandry Struhy
- počátek a ukončení stavby a celkový harmonogram stavby musí být písemně oznámeny 

OOP, a to vždy v 15denním předstihu. Termín může být vzhledem k možnému zasažení 
biotopů v blízkosti se vyskytujících obojživelníků upraven (vedené řízení o udělení 
výjimky za zákazů u zvláště chráněných druhů)

- musí být provedena opatření na potlačení existence a omezení šíření případně se 
vyskytujících invazních druhů, zejména rostlin (např. křídlatky), při stavbě v dosahu PP 
Meandry Struhy v rámci celého období realizace stavby

- kácení dřevin v dosahu stavby musí být provedeno v období od 31.10. do 1.3. běžného 
roku.

22. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Chrudim, odboru 
životního prostředí, pod č.j.: CR 086270/2023 OŽP/Ry ze dne 18.12.2023, zejména:

- z hlediska odpadového hospodářství - ke kontrolní prohlídce stavby (závěrečné) budou 
předloženy doklady o předání vzniklých stavebních odpadů oprávněným osobám 
v souladu se zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb., o odpadech (např. na řízenou skládku, 
do sběrného dvora, odpadové svozové firmě apod.). Čestné prohlášení není dostačujícím 
dokladem

- z hlediska vodního hospodářství - technologie prací bude volena tak, aby byla 
minimalizována rizika vzniku znečištění povrchových a podzemních vod. Stavbou nesmí 
dojít ke znečištění vodních toků a k poškození jejich koryt. Při stavbě budou respektována 
stávající záplavová území. Stavební materiály a výkopová zemina nebudou skládány 
v záplavových územích.

23. Stavebník dodrží podmínky stanoviska Městského úřadu Chrudim, odboru dopravy, pod 
č.j.:CR 004598/2024 ODP/Pe ze dne 16.1.2024:

- rekonstruovaný železniční přejezd P5040 musí být plynule napojen na stávající niveletu 
silnice III/3241

- přejezd P5041 v ev. km 12,055, který je situován na účelové komunikaci vedoucí ze silnice 
III/3241 do polí, bude zrušen až po vybudování náhradní příjezdové cesty na pozemky za 
železniční tratí

- případná náhradní výsadba stromů a keřů v prostoru podél pozemních komunikací musí 
splňovat podmínky ČSN 73 6101 a 736110 (zejména odstup stromů od vozovky 
komunikace, rozhledové poměry na komunikacích a v připojeních, atd.)

- zabezpečení železničních přejezdů bude provedeno v souladu s ČSN 73 6380 v platném 
znění

- o případnou změnu dopravního značení u železničního přejezdu (umístění nového a 
odstraněného stávajícího DZ) požádá investor náš úřad

- součástí projektové dokumentace bude i řešení dovozu a odvozu stavebních materiálů 
(především kameniva) po silnicích II. a III. třídy v našem správním obvodu obce 
s rozšířenou působností. Uvedené je nutné projednat se Správou a údržbou silnic 
Pardubického kraje. Zdokumentovat stav pozemních komunikací předem a následně 
odstranit škody

- do stávajícího dopravního prostoru silnice a ÚK nebude osazena a ani do něho nebude 
zasahovat žádná část stavby, zařízení nebo jiné překážky (rozvodné skříně, pilířky, poklopy 
šachet apod.)

- v případě uložení kabelového vedení v tělese silnice (včetně jejích součástí – viz. zákon č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění) nebo jeho křížení se silnicí 
bude provedeno dle platných předpisů a takovým způsobem, aby nedošlo k narušení 
stability konstrukce silnice



str. 7

- zřízením stavby, včetně případného zpevnění nebo terénních úprav okolních ploch, nebude 
dotčena přilehlá silnice, a to zejména stékáním srážkové vody na silnici a jejím znečištěním

- případné zvláštní užívání silnice dle ustanovení §25 odst. 6 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích (např. provádění stavebních prací, překopů, protlaků, 
umisťování věcí nebo materiálů) a omezení silničního provozu na silnici uzavírkami a 
objížďkami bude předem povoleno rozhodnutím našeho odboru. O toto povolení požádat 
v dostatečném předstihu (min. 3 týdny, uzavírky 30 dní) před vlastní realizací (k tomu 
doložit podmínky zvláštního užívání, které žadatel obdrží od Správy a údržby silnic 
Pardubického kraje)

- v zimním období, tj. od 1. listopadu do 31. března následujícího roku bude zvláštní užívání 
silnic povoleno pouze ve výjimečných případech

- prováděním stavby nedojde k ohrožení silničního provozu. K jeho případnému omezení 
může dojít jen v nezbytné míře a na dobu nezbytně nutnou. Pokud si to vyžádá situace, 
budou pracovníci a pracovní mechanizmy provádět stavební práce pod ochranou 
přechodného dopravního značení, které stavebník (zhotovitel) zajistí na své náklady

- všechny dotčené pozemní komunikace nebudou vlivem stavby nebo s ní související 
dopravy narušovány a znečišťovány (vozidle nebo pracovní mechanizmy musí být opřed 
vjetím na pozemní komunikace očištěny). Případné znečištění bude neprodleně 
odstraněno, nerušení, které nezpůsobí závadu ve sjízdnosti nebo schůdnosti, odstraněno 
nejdéle po skončení stavebních prací dle pokynů správce silnice (SÚS Pardubického kraje)

24. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Přelouč, odboru 
životního prostředí, pod č.j.: MUPC/1478/2024/OŽP/Fe ze dne 30.1.2024, zejména:

- požadované kácení proběhne v termínu 01. září – 28. únor b.r. (resp. proběhne mimo 
reprodukční období, zejména hnízdění ptáků či vyvádění mláďat ostatních živočišných 
druhů)

- stávající zeleň bude ponechána bez zásahu. Nezbytně může být provedeno pouze kácení 
dřevin, je-li jejich stavem zřejmě a bezprostředně ohrožen život či zdraví nebo hrozí škoda 
značného rozsahu a dřevin stojících v místě stavby

- vzrostlé dřeviny, zejména stromy, kterým by hrozilo v důsledku činnosti poškození 
kořenových náběhů a kmenů, budou preventivně opatřeny účinnou ochranou. Stavbou 
nedojde k poškození trvalých porostů a nebude porušen kořenový systém okolního 
porostu. Bude dodržen standard AOPK SPPK 01 002:2017 Ochrana dřevin při stavební 
činnosti

- pokud dojde v průběhu zásahu k poškození větví stávajících dřevin, budou tyto odborně 
ošetřeny dle standardu péče o přírodu a krajinu SPPK A02 002“2015 – řez stromů

- veškeré materiály použité na stavbu musí splňovat předepsané podmínky a charakteristiky 
neohrožující životní prostředí

- v průběhu stavby účinně zabránit únikům škodlivých látek (oleje, pohonné hmoty atd.) do 
půdy a povrchové vody

- areál staveniště bude dostatečně vybaven absorpčními látkami pro případ úniku škodlivých 
látek do půdy a povrchové vody

- dostupnými prostředky zabránit nadměrnému úhynu rostlin a živočichů, jejich zraňování 
nebo úhynu. Výkopy hlubší než 30 cm vždy před opuštěním staveniště zabezpečit proti 
pádu živočichů do výkopu a ráno před zahájením prací musí být výkop zkontrolován

- o zahájení a ukončení akce je třeba předem prokazatelně informovat OO/ Městský úřad 
Přelouč, odbor životního prostředí.

25. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Přelouč, odboru 
životního prostředí, pod zn.: MUPC/2287/2024/OŽP/TJ ze dne 6.2.2024 k odnětí 
zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, v plném rozsahu



str. 8

26. Stavebník dodrží podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 
územního odboru Chrudim, Dopravní inspektorát, pod č.j.:KRPE-95644-2/ČJ-2023-170306 
ze dne 4.12.2023:

- světelné přejezdové zabezpečovací zařízení bude odpovídat ČSN 34 2650 ed. 2. přejezdy 
zabezpečené světelným přejezdovým zabezpečovacím zařízením budou odpovídat ČSN 73 
6380

- v případě umístění nových reléových domků je nutné zajistit potřebné rozhledové poměry 
pro dané železniční přejezdy. Taktéž musí být zajištěny rozhledové poměry pro křižovatky 
nacházející se v blízkosti železničních přejezdů

- dojde-li stavbou k případným úpravám stávajících silnic a místních komunikací především 
v prostoru železničních přejezdů, musí komunikace i po úpravě odpovídat ČSN 73 6101

- v případě návrhu a umístění výstražných křížů zvýrazněných retroreflexním žlutozeleným 
fluorescenčním podkladem, uvádíme, že je toto provedení na zvážení a to s ohledem na 
opodstatněnost a odůvodněnost v daných místech, jelikož dle TP 65 – ke zvýraznění 
značek je nutno přistupovat pouze v odůvodněných případech, aby jeho nadměrným 
využíváním nedocházelo ke snižování vážnosti a účinku tohoto opatření. V místech, kde 
by mohlo dojít k zásahu výstražných křížů do komunikace upozorňujeme, že je třeba 
dodržet bezpečnostní odstup od komunikace 0,5m. V případě železničních zařízení, 
konkrétně umístění výstražných křížů na místa, kde nemůže být tento bezpečnostní odstup 
dodržen požadujeme umístění menších výstražných křížů

- umísťováním dopravního značení – dopravního zařízení stanovení místní úpravy provozu 
na pozemních komunikacích bude nutné postupovat dle §77 odst. 2 písm. c) zák. č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 
v platném znění

- prováděním stavby nedojde k ohrožení provozu na pozemních komunikacích. K jeho 
případnému omezení může dojít jen v nezbytné míře a na dobu nezbytně nutnou. 
V případě, pokud si to vyžádá situace, budou práce prováděny pod ochrannou přenosného 
dopravního značení

- před zahájením prací bude nutné na zdejší součást Policie ČR předložit návrh dopravně 
inženýrských opatření k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a 
požádat o vydání „Stanoviska k přechodné úpravě provozu na pozemních 
komunikacích“ dle §77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a případně také samostatně požádat o vydání „Souhlasu se zvláštním užíváním 
komunikací“ dle §25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, nebo případně 
také o vydání „Vyjádření k uzavírce PK a vedení objízdné trasy“ dle §24 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

27. Stavebník dodrží podmínky stanoviska Lesy České republiky, s.p., pod č.j.: 
LCR953/059955/2023 ze dne 16.1.2024:

- stavba musí být provedena v souladu s příslušnou ČSN 736201 Projektování mostních 
objektů a ČSN 752130 Křížení a souběh vodních toků s dráhami, pozemními 
komunikacemi a vedeními

- navrženými úpravami nesmí být zhoršeny odtokové a průtokové vlastnosti vodního toku, 
nebude zmenšen průtočný profil a nesmí docházet ke vzdutí na toku v úseku nad stavbou

- při provádění stavebních prací nebude na přilehlých pozemcích vodního toku skladován 
žádný stavební materiál, který by mohl být splaven při zvýšených průtocích či vydatných 
srážkách. Nesmí dojít k ohrožení kvality vody ve vodoteči, tzn. voda nebude znečištěna 
stavebním odpadním materiálem a ropnými látkami z případné mechanizace. V případě, 
že dojde k zanesení toku použitým materiálem nebo dojde k jiné škodě na majetku v naší 
správě na vodním díle, požadujeme odstranění naplavenin nebo opravu škod na náklady 
subjektu provádějícího výše uvedenou akci



str. 9

- při výstavbě nesmí dojít k poškození přirozeného řečiště koryta vodního toku a břehového 
porostu

- plochy dotčené zemními pracemi (břehy vodoteče a případně pobřežní pozemky) budou 
ohumusovány, osety travním semenem a vrátí se do původního stavu

- realizace stavby bude probíhat v souladu se zněním zákonů č. 254/2021 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, v platném znění

- stavbou dotčený pozemek par.č. 667/2 v k.ú. Prachovice je ve vlastnictví ČR s právem 
hospodařit pro Lesy ČR, s.p. Majetkoprávní vypořádání po dobu stavby a po její realizaci 
bude řešeno s Ing. Václavem Köhlerem, referentem pozemkové evidence, tel. 
724 623 810, e-mail: vaclav.kohler@lesycr.cz

- z důvodu dotčení lesních pozemků ve vlastnictví ČR s právem hospodařit Lesy ČR, s.p. je 
zapotřebí stanovisko LČR, s.p. Lesní správy Nasavrky

- jako správci vodoteče požadujeme být přizváni k převzetí dokončených prací – kolaudaci.

28. Stavebník dodrží podmínky stanoviska Povodí Labe, s.p., pod č.j.: PLa/2023/048292 ze dne 
30.11.2023:

- tvar koryta (kynety) v profilu mostku je dle našeho názoru nevhodný. Šířka 2,25 m v horní 
části kynety a hloubka 0,75 m je pro tento vodní tok naddimenzována. Doporučujeme pro 
převedení běžných průtoků vytvořit menší koryto miskového tvaru – adekvátně k profilu 
toku před a za mostem tek, aby nedocházelo k nadměrnému usazování sedimentů v profilu 
mostku. Součástí této změny by mělo být i snížení berem

- při rekonstrukci (stavbě) mostu požadujeme zachování průtočnosti, nesmí docházet ke 
spadu materiálu do vodního toku. Pokud se tak stane, musí být z koryta toku neprodleně 
odstraněn

- mostní objekt včetně opevnění na vtoku a výtoku zůstane v majetku investora, který bude 
provádět následnou údržbu a opravy této stavby

- bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu 
nebo bude-li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo 
podzemní vody (limitní množství závadných látek stanoveno v §2 písm. b) nebo c) 
vyhlášky č. 450/2005 Sb.), požadujeme předložit havarijní plán k vyjádření před jeho 
schválením vodoprávním úřadem

- pro stavbu mostu bude nutné vypracovat povodňový plán. Povodňový plán bude předložen 
vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného stanoviska

- po dokončení stavby musí být koryto vodního toku uvedeno do původního stavu
- termín zahájení prací a jejich ukončení požadujeme oznámit zástupci našeho závodu 

v Pardubicích (Cihelna 135, tel. 466 868 246 nebo 721 963 729, p. Šprync)

29. Stavebník dodrží podmínky vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického kraje, pod č.j.: 
SÚSPK/11317/2023 ze dne 1.2.2024, zejména:

- v případě dočasného záboru pozemků ve vlastnictví Pardubického kraje bude před 
zahájením stavebních prací mezi investorem a Správou a údržbou silnic Pardubického 
kraje uzavřen nájemní smlouva (poplatky dle zásad a sazebníku náhrad a nájemného na 
silnicích II. a III. tříd schváleného Radou Pk platné v době provádění stavebních prací – 
více informací na www.suspk.cz nebo poskytne oddělení majetkové správy v Pardubicích)

- bude postupováno v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a 
vyhláškou č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů

- provádění stavebních prací na přejezdech na silnicích ve správě SÚSPk bude mimo zimní 
období (1.11.-31.3.)

- stavbou nedojde k zásahu do tělesa silnic v naší správě, stavba bude probíhat na drážním 
pozemku (u p.p.č. 436/4 a 436/5 k.ú. Valy nad Labem (silnice II/324 v km cca 9,850) je 
uvažován dočasný zábor těchto pozemků)

- silnice nesmí být využita k uložení materiálů, výkopové zeminy či k odstavení 
mechanizace

mailto:vaclav.kohler@lesycr.cz
http://www.suspk.cz/


str. 10

- vlastní stavební činností nesmí být poškozena či znečištěna vozovka nebo příslušenství 
dotčených silnic. Případné negativní dopady na dané silnice musí být neprodleně 
odstraněny

- v případě, že dojde k poškození odvodňovacího zařízení komunikace či ke zhoršení 
odvodnění komunikací ve správě SÚSPk v místě stavby, bude na náklady investora stavby 
provedeno takové opatření, které zajistí řádné a funkční odvodnění silnice

- event. nové nebo měněné dopravní značení nutné k zabezpečení této stavby musí být 
zahrnuto do rozpočtu a provedeno v rámci stavby na náklady investora stavby

- vlastní stavby, vč. odvodnění, zůstává z hlediska vlastnictví a údržby v majetku investora
- v místech napojení na živičný kryt výše uvedených silnic bude provedena obnova obrusné 

vrstvy v šířce nejvzdálenějšího lomu poškození (min. 1,0 m) – ve stejné šíři – s následným 
ošetřením pracovních a napojovacích spár modifikovanou zálivkou (pružnou asfaltovou 
hmotou).

30. Stavebník dodrží podmínky stanoviska NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., pod zn.: 
086230001 ze dne 20.12.2023:

- varovný pás: dlažba bude splňovat požadavky NV č. 163/2002 Sb. a TN TZUS 12_03_04 
(vizuální kontrast, lemování dlažbou bez fazet v š. min. 250 mm)

- řešené hmatné dlažby na nástupišti bude odpovídat požadavkům materiálu: Ž8, Vzorový 
list železničního spodku, část Ž 8.7 Úpravy pro osoby s omezenou schopností pohybu a 
orientace na nástupištích

- informační a orientační systém bude odpovídat požadavkům materiálu: Grafický manuál 
jednotného orientačního a informačního systému SŽDC 7/2018, kpt. 8 orientační systémy 
pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace – ZOV: bude zajištěno označení 
výkopů a staveniště pevnou zábranou, dle potřeby bude vytýčena náhradní přístupová trasa 
(detaily viz vyhl. 398/09 sb., příl. 2 bod 4)

- bezbariérové užívání stavby musí být zajištěno po celou dobu její životnosti. Při 
dostatečném umístění mobiliáře a dalších obdobných prvků musí být vždy zachován volný 
průchod podél přirozené vodící linie š. min. 1,5 m.

31. Stavebník dodrží podmínky souhlasného stanoviska NET4GAS, s.r.o., pod 
zn.:1751/24/OVP/Z ze dne 19.2.2024 v celém rozsahu.

32. Stavebník dodrží podmínky dílčího stanoviska Českých drah, a.s., Regionální správy 
majetku Hradec Králové, pod č.j.: 649/2024 ze dne 22.4.2024, zejména:

- před realizací stavby požadujeme uzavření nájemní smlouvy na pozemky určené pro 
dočasný zábor. Nájemní smlouva na dočasný zábor bude uzavřena po dobu realizace 
stavby

- požadujeme bezodkladně po uzavření smluvního vztahu mezi SŽ, s.o. a zhotovitelem 
stavby informovat ČD, a.s. (email: krtek@rsm.cd.cz) o osobě zhotovitele stavby, včetně 
kontaktní osoby

- zahájení a ukončení stavby žádáme oznámit písemně na naši adresu České dráhy, a.s. – GŘ 
O32., Nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1

- k předání a převzetí staveniště na majetku ČD, a.s. požadujeme přizvat zástupce RSM 
Hradec Králové – místní správu (p. Roman Dostál, email: dostal@rsm.cd.cz, mobil: 
725 529 047) se kterým bude projednán postup prací na pozemku v majetku ČD, a.s. a 
který písemně předá a po ukončení prací písemně potvrdí převzetí pozemku v našem 
majetku a správě. Protokol o zpětném převzetí bude podkladem pro udělení souhlasu 
k ukončení stavby

- v zájmových lokalitách se vyskytují inženýrské sítě v naší správě. Před zahájením zemních 
prací kontaktujte s předstihem zástupce místní správy (kontakt viz výše). Při výkopových 
pracích je třeba dodržet ochranná pásma IS a zajistit zabezpečení stávajících vedení IS 
proti poškození. Sítě související s výpravními budovami přešly pod správu SŽ, s.o.

mailto:krtek@rsm.cd.cz
mailto:dostal@rsm.cd.cz


str. 11

- zasažený pozemek ČD, a.s. bude po skončení akce uveden do původního stavu a uklizen, 
bude provedena plošná úprava terénu. Veškeré náklady a práce s provedením stavby budou 
hrazeny žadatelem a provedeny odborně způsobilou firmou. Kontrola stavu ploch 
dotčených stavební činností z hlediska úklidu bude provedena zástupcem místní správy

- umístění stavby na pozemcích ČD, a.s. je podmíněno souladem s návrhem úpravy 
majetkových vztahů ÚMVŽST mezi ČD, a.s. a SŽ, s.o. V případě nesouladu rozsahu 
stavby s návrhem úprav majetkových vztahů ÚMVŽST mezi ČD, a.s. a SŽ, s.o. musí být 
postupováno dle Opatření č. 21/2016 ve znění změny č. 1 k 10.10.2016.

33. Stavebník dodrží podmínky souhrnného stanoviska ČD-Telematika, a.s., pod č.j.: 
08132/2023-O ze dne 30.10.2023, zejména:

- v případě začátku kolejových úpravy v žkm 317,328 žst. Přelouč ze směru od Pardubic, se 
nacházejí sítě dálkové optické (DOK) a traťové (TK) kabelizace a dále ve směru na 
Prachovice je vedena trasa dálkového kabelu DK26. Při realizaci stavby nesmí dojít 
k jejich poškození. Před zahájením stavby budou kabelové trasy v místech, kde dojde 
k provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu, vytyčeny k ověření přesné polohy 
a hloubky uložení kabelu a na místě budou rovněž stanoveny konkrétní podmínky ochrany, 
vzhledem k charakteru prováděných prací v ochranném pásmu kabelu. Zemní práce budou 
v ochranném pásmu prováděny výhradně ručním způsobem. Správa železnic, státní 
organizace a ČD-Telematika a.s. si jako vlastník uvedené kabelizace, vyhrazuje právo 
zakázat provádění zemních prací strojním způsobem do vzdálenosti 1,5 metru na obě 
strany od krajního vedení uloženého v kabelové trase. Při provádění zemních nebo jiných 
prací, které mohou ohrozit telekomunikační vedení a zřízení, je stavebník nebo jím 
pověřená třetí osoba povinen učinit veškerá opatření podle Zákona č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a §8 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, aby nedošlo 
k poškození kabelu. Pokud dojde během stavby k poškození kabelu, budou veškeré 
náklady na opravu včetně sankcí, souvisejících s výpadkem provozu vymáhány po 
zhotoviteli stavby

34. Na stavbě budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby: 

- kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné 
samostatného užívání před uvedením stavby do zkušebního provozu,

- závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního souhlasu.

Ukončení jednotlivých fází výstavby, po nichž bude následovat kontrolní prohlídka, oznámí 
stavebník Dopravnímu a energetickému stavebnímu úřadu.

35. Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo 
jeho zástupce o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje na dobu 6-ti měsíců.

36. Před uvedením stavby do provozu je třeba Dopravnímu a energetickému stavebnímu úřadu 
doložit osvědčení o bezpečnosti vypracované  nezávislým posuzovatelem podle Prováděcího 
nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30.dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě 
pro hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009.

37. Po ukončení zkušebního provozu lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí 
vydaného Dopravním a energetickým stavebním úřadem. Žádost stavebníka o provedení 
závěrečné kontrolní prohlídky a o vydání kolaudačního rozhodnutí musí být doložena 
předepsanými doklady podle § 232 stavebního zákona.

38. K žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí předloží stavebník doklady o vrácení pozemků 
a staveb, které nejsou ve vlastnictví stavebníka a byly dočasně použity pro stavbu, jejich 
vlastníkům.

39. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2027, včetně zkušebního provozu.

Účastníci řízení: 
podle § 109 písm. a) až d) starého stavebního zákona



str. 12

 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, prostřednictvím 
organizační jednotky: Správa železnic, státní organizace, Stavební správy východ, Nerudova 
1, 77258 Olomouc, IČ:70994234, zastoupené na základě plné moci právnickou osobou: 
DRAWINGS s.r.o., Opavská 845, 721 00 Ostrava, IČ:04650263

 České dráhy, a.s., RSM, Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové
 Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč, IČ:00580481
 Obec Jeníkovice, Jeníkovice 66, 535 01 Jeníkovice, IČ:00273724
 Město Přelouč, Československé armády 1665, 535 33 Přelouč
 Obec Veselí, Veselí 68, 535 01 Přelouč, IČ:00274569
 Obec Valy, Valy 100, 535 01 Přelouč, IČ:00572781
 Městys Choltice, Pardubická 78, 533 61 Choltice, IČ:00273643
 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Jiráskova 1665, 530 02 Pardubice, 

IČ:62933591
 Češková Hana, Devotyho 2026, 530 02 Pardubice
 Dolanová Olga, Bartoňova 606, 530 12 Pardubice
 Slavíková Jana, Valy 124, 535 01 Valy
 Vorel Petr, Veselí 110, 535 01 Veselí
 Sokyra Martin, Veselí 11, 535 01 Veselí
 Sokyrová Jana, Veselí 11, 535 01 Veselí
 Šikula Jaroslav, Havlíčkova 838, 538 03 Heřmanův Městec
 Kožený František, Svinčany 45, 535 01 Svinčany
 Zima Jaroslav, Ing., Valy 4, 535 01 Přelouč
 Dostálová Zdeňka, Na Rozhledně 863, 537 01 Chrudim
 Kolář Martin, Ing., Ledec 30, 535 01 Choltice
 Šolc Emil, Holcova 1105, 530 02 Pardubice
 OJGAR, s.r.o., Křižíkova 1018/6, 150 00 Praha 5, IČ:27404498
 CEMEX Czech Republic, s.r.o., Laurinova 2800/4, 155 00 Praha 5, IČ:27892638
 LIPONOVA, a.s., Lipoltice 104, 533 64 Lipoltice, IČ:25282778
 Agroterra East s.r.o., Semtín 117, 533 53 Pardubice, IČ:28826043
 Sdružení krajina, č.p. 2, 591 01Počítky, IČ:26525771
 Doležal Martin, Veselí 116, 535 01 Veselí 
 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ:42196451
 Povodí Labe, s.p. Víta Nejedlého 591/8, 500 03 Hradec Králové, IČ:70890005
 Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ:00085031
 ČD-Telematika a.s., Pod Táborem 269/8a, 190 00 Praha 9, IČ:61459445
 Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ:60108631
 Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ:27484211
 GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČ:27935311
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ:24729035
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ:04084063
 ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČ:25702556
 Osvětlovací a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČ:25088092
 NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4, IČ:27260364
 Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ:25788001
 CZECH ENERGY, Liberecká  2167/18, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ:27264491
 Technické služby města Přelouče, Choceňská 1771, 535 01 Přelouč, IČ:69170754

Veřejnou vyhláškou účastníci stavebního podle § 109 písm. e), f) starého stavebního zákona – 
vlastníci následujících nemovitostí:
k.ú. Přelouč
Pozemky parc.č. 382/42, 447/6, 382/111
k.ú. Valy nad Labem



str. 13

Pozemky parc.č. 366/2, 75/7, 373/3, 366/3, 486, 413/4, 413/1, 75/1, 415, 418/3, 468/1, 448/14, 
st. 57, 288/11, 288/12, 288/13, 288/14, 288/18, 259/1, 288/19, 254/1, 253/1, 252/1, 468/3, 
288/15, 249/1, 436/5, 436/4, 208/2, 439/2
k.ú. Veselí u Přelouče
Pozemky parc.č. 532/2, 497/3, 577, 231/16, 538/2, 269/5, 270/2, 564/1, 281/1, 296/2, 294/2, 
315/5, 321, 328/26, 345, 346, 2404
k.ú. Bezděkov
Pozemky parc.č. 444/2, 445/2
k.ú. Choltice
Pozemky parc.č. 1980, 2109, 2118, 1966, 1975, 2119, 2103, 2104, 2111, 2145/1
k.ú. Svinčany
Pozemky parc.č. 2610, 2611, 1765, 1799, 1764, st. 215, 1795, 1785, 1779, 1686, 1629, 1682, 
1847, 1791, 1713
k.ú. Jeníkovice u Choltic
Pozemky parc.č. 576, 555, 556, 554
k.ú. Klešice
Pozemky parc.č. 1010, 565/1, 460/26
k.ú. Heřmanův Městec
Pozemky parc.č. 2247/24, 1207/1, 2247/25
k.ú. Kostelec u Heřmanova Městce
Pozemky parc.č. 1166/12, 1166/2, 692/1
k.ú. Prachovice
Pozemky parc.č. 738, 218, 667/2, 739, 215/2, 740, st. 495, 215/26, 741, 215/29, 215/27, 742/11, 
742/1, 747/9
k.ú. Vápenný Podol
Pozemky parc.č. 646, 178/5, 178/6, 178/2

O d ů v o d n ě n í
Stavebník, Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 

prostřednictvím organizační jednotky: Správa železnic, státní organizace, Stavební správy východ, 
Nerudova 1, 77258 Olomouc, IČ:70994234, zastoupené na základě plné moci právnickou osobou: 
DRAWINGS s.r.o., Opavská 845, 721 00 Ostrava, IČ:04650263, podal dne 30. října 2023 u 
Drážního úřadu žádost ve věci vydání společného povolení na výše uvedenou stavbu.

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci společné územní a stavební řízení. Jelikož 
žádost o společné povolení neměla všechny doklady vyžadované zvláštními právními předpisy, 
bylo společné územní a stavební řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu přerušeno 
usnesením pod č.j.:DUCR-66833/23/Bn ze dne 6. listopadu 2023 současně s výzvou k odstranění 
nedostatků žádosti č.j.:DUCR-66765/23/Bn ze dne 6. listopadu 2023. Ke dni 7. března 2024 byly 
všechny nedostatky žádosti odstraněny.

Podle § 330 stavebního zákona se řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních předpisů. S odkazem na ustanovení § 330 
stavebního zákona je společné řízení vedeno Dopravním a energetickým stavebním úřadem, který 
je od 1.1.2024 stavebním úřadem pro vyhrazené stavby uvedených v příloze č. 3 stavebního 
zákona.

Závazné stanovisko orgánu územního plánování podle § 96b stavebního zákona bylo vydáno 
Krajským úřadem Pardubického kraje, odborem rozvoje, oddělením územního plánování.

Dopravní a energetický stavební úřad oznámil (oznámení pod č.j.:DESU/001/003822/24) 
účastníkům řízení, dotčeným orgánům a hlavnímu projektantovi vyrozumění o zahájení řízení. 

K společnému územnímu a stavebnímu řízení byly doloženy tyto doklady a náležitosti:



str. 14

• Závazné stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru rozvoje, pod č.j.:KrÚ 
95515/2023 ze dne 27.11.2023, jako orgánu územního plánování

• Závazné stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, pod č.j.:KrÚ 95903/2023 ze dne 28.11.2023

• Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, pod 
č.j.:KrÚ 95902/2023 ze dne 28.11.2023

• Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, pod 
č.j.:KrÚ 92040/2023 ze dne 13.11.2023 jako příslušného úřadu podle ust. §23 odst. 4 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů

• Stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, pod 
zn.: 90736/2023/OŽP/Zi ze dne 8.11.2023 jako orgánu příslušného podle ust. §77a odst. 4 písm. 
o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny

• Závazné stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, pod zn.: KrÚ 101078/2023-2 ze dne 15.1.2024 jako orgánu ochrany přírody

• Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
pod zn.: KUPA-477/2024-4 ze dne 14.2.2024

• Stanovisko Městského úřadu Chrudim, odboru dopravy, pod č.j.:CR 004598/2024 ODP/Pe ze 
dne 16.1.2024

• Závazné stanovisko Městského úřadu Chrudim, stavebního odboru, pod č.j.: CR 088117/2023 
STO/Po ze dne 6.11.2023

• Souhrnné stanovisko Městského úřadu Chrudim, odboru životního prostředí, pod č.j.: CR 
086270/2023 OŽP/Ry ze dne 18.12.2023

• Závazné stanovisko Městského úřadu Chrudim, odboru životního prostředí, pod č.j.: CR 
005020/2024 OŽP/Mk ze dne 29.2.2024

• Závazné stanovisko Městského úřadu Chrudim, odboru životního prostředí, pod č.j.: CR 
006197/2024 OŽP/Mk ze dne 14.3.2024

• Sdělení Městského úřadu Chrudim, odboru životního prostředí, pod č.j.: CR 038267/2022 
OŽP/Ru ze dne 11.5.2022

• Rozhodnutí Městského úřadu Chrudim, odboru životního prostředí, pod č.j.: CR 035216/2022 
OŽP/Ru ze dne 2.5.2022

• Společné vyjádření Městského úřadu Přelouč, odboru životního prostředí, pod zn.: MUPC 
19651/2023/OŽP/Ša ze dne 15.11.2023

• Stanovisko Městského úřadu Přelouč, odboru stavebního, pod č.j.:MUPC 6296/2022 ze dne 
31.3.2022

• Závazné stanovisko Městského úřadu Přelouč, odboru životního prostředí, pod č.j.: 
MUPC/1239/2024/OŽP/NF ze dne 15.2.2024

• Závazné stanovisko Městského úřadu Přelouč, odboru životního prostředí, pod č.j.: 
MUPC/1478/2024/OŽP/Fe ze dne 30.1.2024

• Závazné stanovisko Městského úřadu Přelouč, odboru životního prostředí, pod zn.: 
MUPC/2287/2024/OŽP/TJ ze dne 6.2.2024

• Rozhodnutí Městského úřadu Přelouč, odboru stavebního, pod č.j.:MUPC 6183/2022 ze dne 
30.3.2022

• Rozhodnutí Městského úřadu Přelouč, odboru stavebního, pod č.j.:MUPC 3869/2024 ze dne 
28.2.2024

• Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, 
pod č.j.: KHSPA 22936/2023/HOK-Pce ze dne 8.11.2023



str. 15

• Dílčí stanovisko Českých drah, a.s., Regionální správy majetku Hradec Králové, pod č.j.: 
649/2024 ze dne 22.4.2024

• Souhrnné stanovisko ČD-Telematika, a.s., pod č.j.: 08132/2023-O ze dne 30.10.2023

• Vyjádření Vodárenské společnosti Chrudim, a.s., pod č.:023070216996, 023070216995, 
023070217000, 023070217001 ze dne 26.10.2023

• Vyjádření Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., pod č.j.VS/Raj/2023/3312 
(VS/Hav/2023/2873)

• Stanovisko NIPI Bezbariérové prostředí, o.p.s., pod zn.: 086230001 ze dne 20.12.2023

• Stanovisko Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, územního odboru Chrudim, 
Dopravní inspektorát, pod č.j.:KRPE-95644-2/ČJ-2023-170306 ze dne 4.12.2023

• Vyjádření Obce Svinčany a souhlas vlastníka pozemků parc.č. 1779, 1629, 1713 v k.ú. 
Svinčany, pod č.j.: OUS/251/2023 ze dne 9.11.2023

• Závazné stanovisko Obecního úřadu Svinčany, pod č.j.: OUS/19/2024 ze dne 8.2.2024

• Vyjádření Města Přelouč, odboru správy majetku, pod č.j.MUPC 19736/2023 ze dne 1.11.2023

• Závazné stanovisko Městského úřadu Přelouč, odboru životního prostředí, pod č.j.: 
MUPC/1309/2024/OŽP/Ke ze dne 19.1.2024

• Vyjádření Obce Prachovice, pod č.j.: OUP/0815/2023 ze dne 20.11.2023

• Závazné stanovisko Obecního úřadu Prachovice pod č.j.: OUP/0093/2024 ze dne 31.1.2024

• Vyjádření Obce Veselí, pod č.j.: VE/448/2023 ze dne 20.11.2023

• Vyjádření Obce Valy, pod zn.: Va/207/2023 ze dne 12.7.2021

• Závazné stanovisko Obecního úřadu Valy, pod č.j.: Va/359/2023 ze dne 4.4.2024

• Vyjádření Obce Kostelec u Heřmanova Městce ze dne 31.10.2023

• Vyjádření Obce Klešice, pod č.j.: 520/2023 ze dne 31.10.2023

• Vyjádření Obce Břehy, pod č.j.: 650/23 ze dne 1.11.2023

• Vyjádření Obce Bezděkov ze dne 31.10.2023

• Vyjádření Obce Choltice, pod zn.: CHOL-2918/2023-pv ze dne 9.11.2023

• Závazné stanovisko Úřadu městyse Choltice, pod zn.: CHOL-201/2024-pch ze dne 1.2.2024

• Vyjádření Městského úřadu Heřmanův Městec, stavební úřad, pod č.j.: 
MěÚHM/13305/2023/Mra ze dne 22.11.2023

• Vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického kraje, pod č.j.: SÚSPK/11317/2023 ze dne 
1.2.2024 a souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou

• Souhlasné stanovisko NET4GAS, s.r.o., pod zn.:1751/24/OVP/Z ze dne 19.2.2024

• Vyjádření Osvětlení a energetické systémy a.s., pod č. VPD2024 256 ze dne 11.3.2024

• Rozhodnutí Obce Vápenný Podol, pod zn.: 08/24/OÚ ze dne 26.3.2024

• Souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou, parc. č. 288/11, 288/12, 288/14, 253/1, 252/1 
v k.ú. Valy nad Labem – Slavíková Jana

• Souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou, parc. č. 321 v k.ú. Veselí u Přelouče – Vorel 
Petr

• Souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou, parc. č. 345, 346 v k.ú. Veselí u Přelouče – 
Dolanová Olga

• Souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou, parc. č. 1847 v k.ú. Svinčany – Šikula Jaroslav

• Souhlas spoluvlastníka pozemku dotčeného stavbou, parc. č. 288/15 v k.ú. Valy nad Labem – 
Vinařová Alena

• Souhlas spoluvlastníka pozemku dotčeného stavbou, parc. č. 288/15 v k.ú. Valy nad Labem – 
Bříza Miroslav



str. 16

• Souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou, parc. č. 1686 v k.ú. Svinčany – Kožený 
František

• Souhlas spoluvlastníka pozemku dotčeného stavbou, parc. č. 1975 v k.ú. Choltice – Dostálová 
Zdenka, Kolář Martin, Ing., Šolc Emil

• Souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou, parc. č. 259/1 v k.ú. Valy nad Labem – Ing. 
Zima Jaroslav

• Souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou - CEMEX Czech Republic

• Souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou, parc. č. 296/2 v k.ú. Veselí u Přelouče – Moťka 
Otakar

• Souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou - společnost OJGAR s.r.o.

• Souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou – LIPONOVA a.s.

• Souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin – České dráhy, a.s.

• Souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin – Slavíková Jana

• Souhlas s činností v ochranném pásmu společnosti ČEPS, a.s., pod zn.: 00635/2024/TSV ze 
dne 17.1.2024

• Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s., pod č.j.: 2837/24 
ze dne 11.1.2024, pod č.j.: 2842/24 ze dne 10.1.2024

• Stanovisko Lesy České republiky, s.p., pod č.j.: LCR953/059955/2023 ze dne 16.1.2024

• Stanovisko Povodí Labe, s.p., pod č.j.: PLa/Št/2022/0085501/1 ze dne 22.2.2022

• Stanovisko Povodí Labe, s.p., pod č.j.: PLa/2023/048292 ze dne 30.11.2023

• Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., souhlas s činností /umístěním stavby v ochranném pásmu 
zařízení distribuční soustavy, pod zn.: 001139602633 ze dne 29.11.2023

• Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., pod zn.: 001139601731 ze dne 29.11.2023

• Sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., pod zn.: 0102027509, 
0102027515, 0102027523, 0102027529, 0102027539, 0102027555, 0102027564 ze dne 
23.10.2023

• Stanovisko GasNet Služby, s.r.o., pod zn.:5002949902 ze dne 23.1.2024, pod zn.:5002916446 
ze dne 30.10.2023

• Vyjádření InfoTel, s.r.o., pod zn.: 231025-0939610815 ze dne 25.10.2023

• Závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce majetkové, odboru ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, pod č.j.: MO 917214/2023-1322 ze dne 27.11.2023

• Souhlas vlastníka pozemku dotčeného stavbou, parc. č. 281/1 v k.ú. Veselí u Přelouče – 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

• ES Certifikát o dílčím ověření, id.č.: 1358/8.6/SG/2024/INF/CS/1720/V01 vydaný 
Výskumným ústavem dopravným, a.s., Žilina

• ES Certifikát o dílčím ověření, id.č.: 1358/8.6/SG/2024/INF/CS/1719/V01 vydaný 
Výskumným ústavem dopravným, a.s., Žilina

• ES Certifikát o dílčím ověření, id.č.: 1358/8.6/SG/2024/CCT/CS/1721/V01 vydaný 
Výskumným ústavem dopravným, a.s., Žilina

• NoBo Soubor k ES Certifikátu o dílčím ověření, id.č.: 1358/8.6/SG/2024/INF/CS/1720/V01-S 
vydaný Výskumným ústavem dopravným, a.s., Žilina

• NoBo Soubor k ES Certifikátu o dílčím ověření, id.č.: 1358/8.6/SG/2024/INF/CS/1719/V01-S 
vydaný Výskumným ústavem dopravným, a.s., Žilina

• NoBo Soubor k ES Certifikátu o dílčím ověření, id.č.: 1358/8.6/SG/2024/CCT/CS/1721/V01-
S vydaný Výskumným ústavem dopravným, a.s., Žilina



str. 17

• a projektová dokumentace, vypracovaná firmou Exprojekt s.r.o., Heršpická 758/13, 619 00 
Brno, IČ:29285801, hlavní projektant Ing. Pavel Odehnal - ČKAIT 1004091.

Okruh účastníků řízení byl stanoven podle § 182 starého stavebního zákona. Dopravní 
a energetický stavební úřad vydává toto společné povolení na základě předložených dokladů 
a dokumentace. V tomto řízení Dopravní a energetický stavební úřad zjistil, že povolovaná stavba 
není v rozporu s veřejnými zájmy a neshledal důvody, které by bránily povolení záměru, a proto 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

P o u č e n í  o  o d v o l á n í
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst. 1. zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), ve lhůtě 15 
dnů ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným u Dopravního a 
energetického stavebního úřadu, nábř. L. Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je podle ustanovení § 82 odst.1 správního řádu nepřípustné. 

Ing. Jitka Kotásková

                                                                                        Ředitelka odboru staveb drah
                                                                                  Dopravní a energetický stavební úřad

Informace pro stavebníka:

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.
• Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 

nebude stavba zahájena. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy Drážní úřad 
obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže 
stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit 
na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví 
běh lhůty platnosti společného povolení.

Stavebník uhradil správní poplatek stanovený podle sazebníku správních poplatků zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18, bodu 1, písm. f), 
který činí 10.000,- Kč.

Přílohy: 

Pro stavebníka (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí):
• Ověřená dokumentace
• Štítek „Stavba povolena“

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. Poslední den 
vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce 
Dopravního a energetického stavebního úřadu.

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto:
 Dopravní a energetický stavební úřad – zde, zveřejnění na www.desu.gov.cz (elektronická 

úřední deska) podle § 25 odst. 2 správního řádu
 Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice

http://www.desu.gov.cz/


str. 18

 Městský úřad Přelouč, Československé armády 1665, 535 33 Přelouč
 Městský úřad Chrudim, Resslovo náměstí 77, 537 16 Chrudim
 Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec
 Úřad městyse Choltice, Pardubická 78, 533 61 Choltice
 Obecní úřad Jeníkovice, Jeníkovice 66, 535 01 Přelouč
 Obecní úřad Prachovice, Chrudimská 50, 538 04 Prachovice
 Obecní úřad Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč, IČ:00580481
 Obecní úřad Valy, Valy 100, 535 01 Přelouč
 Obecní úřad Vápenný Podol, Vápenný Podol 74, 538 03 Heřmanův Městec
 Obecní úřad Kostelec u Heřmanova Městce, Kostelec u Heřmanova Městce 64, 538 03 

Heřmanův Městec

Rozdělovník: 
Účastníci řízení:
podle § 109 písm. a) až d) starého stavebního zákona
 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, prostřednictvím 

organizační jednotky: Správa železnic, státní organizace, Stavební správy východ, Nerudova 
1, 77258 Olomouc, IČ:70994234, zastoupené na základě plné moci právnickou osobou: 
DRAWINGS s.r.o., Opavská 845, 721 00 Ostrava, IČ:04650263České dráhy, a.s., RSM, 
Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové

 Obec Svinčany, Svinčany 52, 535 01 Přelouč, IČ:00580481 
 Obec Jeníkovice, Jeníkovice 66, 535 01 Jeníkovice, IČ:00273724
 Město Přelouč, Československé armády 1665, 535 33 Přelouč, IČ:00274101
 Městys Choltice, Pardubická 78, 533 61 Choltice, IČ:00273643
 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Jiráskova 1665, 530 02 Pardubice, 

IČ:62933591
 Češková Hana, Devotyho 2026, 530 02 Pardubice
 Dolanová Olga, Bartoňova 606, 530 12 Pardubice
 Slavíková Jana, Valy 124, 535 01 Valy
 Vorel Petr, Veselí 110, 535 01 Veselí
 Sokyra Martin, Veselí 11, 535 01 Veselí
 Sokyrová Jana, Veselí 11, 535 01 Veselí
 Šikula Jaroslav, Havlíčkova 838, 538 03 Heřmanův Městec
 Kožený František, Svinčany 45, 535 01 Svinčany
 Zima Jaroslav, Ing., Valy 4, 535 01 Přelouč
 Dostálová Zdeňka, Na Rozhledně 863, 537 01 Chrudim IV
 Kolář Martin, Ing., Ledec 30, 535 01 Choltice
 Šolc Emil, Holcova 1105, 530 02 Pardubice
 OJGAR, s.r.o., Křižíkova 1018/6, 150 00 Praha 5, IČ:27404498
 CEMEX Czech Republic, s.r.o., Laurinova 2800/4, 155 00 Praha 5, IČ:27892638
 LIPONOVA, a.s., Lipoltice 104, 533 64 Lipoltice, IČ:25282778

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Podpis:

razítko



str. 19

 Agroterra East s.r.o., Semtín 117, 533 53 Pardubice, IČ:28826043
 Sdružení krajina, č.p. 2, 591 01Počítky, IČ:26525771
 Doležal Martin, Veselí 116, 535 01 Veselí 
 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ:42196451
 Povodí Labe, s.p. Víta Nejedlého 591/8, 500 03 Hradec Králové, IČ:70890005
 Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ:00085031
 České dráhy, a.s., RSM, Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové, IČ:70994226
 ČD-Telematika a.s., Pod Táborem 269/8a, 190 00 Praha 9, IČ:61459445
 Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ:60108631
 Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, IČ:27484211
 GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČ:27935311
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ:24729035
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ:04084063
 ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČ:25702556
 Osvětlovací a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČ:25088092
 NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4, IČ:27260364
 Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ:25788001
 CZECH ENERGY, Liberecká  2167/18, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ:27264491
 Technické služby města Přelouče, Choceňská 1771, 535 01 Přelouč, IČ:69170754
 Obec Veselí, Veselí 68, 535 01 Přelouč, IČ:00274569
 Obec Valy, Valy 100, 535 01 Přelouč, IČ:00572781

Veřejnou vyhláškou účastníci stavebního podle § 109 písm. e), f) starého stavebního zákona – 
vlastníci následujících nemovitostí:
k.ú. Přelouč
Pozemky parc.č. 382/42, 447/6, 382/111
k.ú. Valy nad Labem
Pozemky parc.č. 366/2, 75/7, 373/3, 366/3, 486, 413/4, 413/1, 75/1, 415, 418/3, 468/1, 448/14, 
st. 57, 288/11, 288/12, 288/13, 288/14, 288/18, 259/1, 288/19, 254/1, 253/1, 252/1, 468/3, 
288/15, 249/1, 436/5, 436/4, 208/2, 439/2
k.ú. Veselí u Přelouče
Pozemky parc.č. 532/2, 497/3, 577, 231/16, 538/2, 269/5, 270/2, 564/1, 281/1, 296/2, 294/2, 
315/5, 321, 328/26, 345, 346, 2404
k.ú. Bezděkov
Pozemky parc.č. 444/2, 445/2
k.ú. Choltice
Pozemky parc.č. 1980, 2109, 2118, 1966, 1975, 2119, 2103, 2104, 2111, 2145/1
k.ú. Svinčany
Pozemky parc.č. 2610, 2611, 1765, 1799, 1764, st. 215, 1795, 1785, 1779, 1686, 1629, 1682, 
1847, 1791, 1713
k.ú. Jeníkovice u Choltic
Pozemky parc.č. 576, 555, 556, 554
k.ú. Klešice
Pozemky parc.č. 1010, 565/1, 460/26
k.ú. Heřmanův Městec
Pozemky parc.č. 2247/24, 1207/1, 2247/25
k.ú. Kostelec u Heřmanova Městce
Pozemky parc.č. 1166/12, 1166/2, 692/1
k.ú. Prachovice
Pozemky parc.č. 738, 218, 667/2, 739, 215/2, 740, st. 495, 215/26, 741, 215/29, 215/27, 742/11, 
742/1, 747/9
k.ú. Vápenný Podol



str. 20

Pozemky parc.č. 646, 178/5, 178/6, 178/2

Dotčené orgány:
 Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, 

IČ:70892822
 Městský úřad Chrudim, Resslovo náměstí 77, 537 16 Chrudim, IČ:00270211
 Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec, IČ:00270041
 Obecní úřad Prachovice, Chrudimská 50, 538 04 Prachovice, IČ:00270733
 Ministerstvo obrany, sekce majetková, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IČ:60162694
 Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice, 

IČ:71009264
 Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim – DI, Průmyslová 

1478, 537 02 Chrudim, IČ:72050250

Na vědomí:
 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, prostřednictvím 

organizační jednotky: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, 
Nerudova 1, 77258 Olomouc, IČ:70994234

 NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava, 
IČ:27163059

 Obec Bezděkov, Bezděkov 60, 535 01 Přelouč, IČ:00273325
 Obec Klešice, Klešice 101, 538 03 Heřmanův Městec, IČ:15054195

Spis


		2024-10-24T14:55:41+0000
	user_ts


		2024-10-24T16:56:03+0200




